
入札の別 有無

1
先端分子生物科学研究センター　アクセス監視シス
テム（物品購入）

R元.7.11
日興通信株式会社青森支店
青森県青森市大字油川字千刈102

一般競争入札 無 8,100,000

2
全天候型人工気象実験施設　低バック液体シンチ
レーションカウンター更新　（物品購入）

(H31)4.1
株式会社千代田テクノル
東京都文京区湯島1－7－12

一般競争入札 無 19,440,000

3
先端分子生物科学研究センター　高圧蒸気滅菌器専
用カート更新（物品購入）

R元.7.18
株式会社ウドノ医機
東京都八王子市元横山町2-1-9

一般競争入札 無 2,542,587

4 分析用ガス（物品購入） (H31)4.1
株式会社東酸
青森県青森市原別5-11-56

一般競争入札 無 23,566,738 単価契約

5 分析用ガス（物品購入） (H31)4.1
㈱巴商会
青森県上北郡六ヶ所村大字尾駮字
野附1-35

一般競争入札 無 1,365,120 単価契約

6
施設運転管理用燃料　Ａ重油 他
（物品購入）

(H31)4.1
カメイ株式会社八戸支店
青森県八戸市豊洲2-38

一般競争入札 無 36,677,784 単価契約

7
施設運転管理用燃料　灯油 他
（物品購入）

(H31)4.1
有限会社小泉石油
青森県上北郡六ヶ所村大字倉内字
笹崎352

一般競争入札 無 27,273,399 単価契約

8
動物飼育管理・微生物検査・病理検査用消耗品
滅菌飼料 他  （物品購入）

(H31)4.1
株式会社ザックス
青森県下北郡東通村大字田屋字上
流11-1

一般競争入札 無 12,129,013 単価契約

9
動物飼育管理・微生物検査・病理検査用消耗品
マウスケージ 他 （物品購入）

(H31)4.1
東北化学薬品株式会社むつ小川原
営業所　青森県上北郡六ヶ所村大
字尾駮字上尾駮22-255

一般競争入札 無 5,657,387 単価契約

10 生物影響研究実験調査用消耗品（物品購入） (H31)4.1
株式会社シバタ医理科
青森県弘前市大字高田3-7-1

一般競争入札 無 26,959,293 単価契約

公益財団法人 環境科学技術研究所

令和元年度　　物品購入・工事・役務の提供等　競争入札に係る公表

契約名称（物品購入・工事・役務の提供等の別） 契約締結日
契約相手方の商号又は名称

及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価実施の有無）
契約金額
（円）

備考



入札の別 有無

公益財団法人 環境科学技術研究所

令和元年度　　物品購入・工事・役務の提供等　競争入札に係る公表

契約名称（物品購入・工事・役務の提供等の別） 契約締結日
契約相手方の商号又は名称

及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価実施の有無）
契約金額
（円）

備考

11
低線量生物影響実験棟　冷凍機2号機更新
（工事：管）

R2.1.17
シンエー空調株式会社
青森県青森市第二問屋町3-22-9

一般競争入札 無 9,680,000

12
気圏・陸圏動態研究に係る試料採取等作業
（役務の提供等）

(H31)4.1
株式会社エンテックス
千葉県柏市旭町1-2-8

一般競争入札 無 23,665,701 労働者派遣

13
水圏動態研究に係る試料採取等作業
（役務の提供等）

(H31)4.1
株式会社ザックス
青森県下北郡東通村大字田屋字上
流11-1

一般競争入札 無 11,859,049 労働者派遣

14
AMS法による環境試料中14C濃度測定作業
（役務の提供等）

R元.6.14
一般財団法人九州環境管理協会
福岡県福岡市東区松香台1-10-1

一般競争入札 無 8,360,000

15
AMS法による環境試料中129I濃度測定作業
（役務の提供等）

R元.6.14
一般財団法人九州環境管理協会
福岡県福岡市東区松香台1-10-1

一般競争入札 無 35,189,000

16
土性分析作業
（役務の提供等）

R元.7.18
パリノ･サーヴェイ株式会社
東京都中央区日本橋本町1-10-5

一般競争入札 無 9,019,230

17
尾駮沼懸濁粒子量等調査作業
（役務の提供等）

R元.6.4
日本エヌ・ユー・エス株式会社
東京都新宿区西新宿7-5-25

一般競争入札 無 4,345,000

18
果樹における放射性炭素等移行調査関連実験作業
（役務の提供等）

(H31)4.1
六ヶ所テクノス株式会社
青森県上北郡六ヶ所村大字尾駮字
野附1321-3

一般競争入札 無 45,617,425 労働者派遣

19
海産物への放射性ストロンチウム・ヨウ素移行調査
の水産生物飼育作業（役務の提供等）

(H31)4.1
株式会社エンテックス
千葉県柏市旭町1-2-8

一般競争入札 無 10,097,776 労働者派遣

20
果樹における放射性炭素移行調査用消耗品
（物品購入）

R元.6.3
東北化学薬品株式会社むつ小川原
営業所　青森県上北郡六ヶ所村大
字尾駮字上尾駮22-255

一般競争入札 無 7,776,000



入札の別 有無

公益財団法人 環境科学技術研究所

令和元年度　　物品購入・工事・役務の提供等　競争入札に係る公表

契約名称（物品購入・工事・役務の提供等の別） 契約締結日
契約相手方の商号又は名称

及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価実施の有無）
契約金額
（円）

備考

21
果樹における放射性ヨウ素等移行調査用消耗品
（物品購入）

R元.5.10
株式会社ザックス
青森県下北郡東通村大字田屋字上
流11-1

一般競争入札 無 2,462,400

22
野外での定期調査に係る実験作業
（役務の提供等）

(H31)4.1
株式会社ザックス
青森県下北郡東通村大字田屋字上
流11-1

一般競争入札 無 12,063,193 労働者派遣

24
人体試料の前処理に係る実験作業及び植物栽培作業
（役務の提供等）

(H31)4.1
六ヶ所テクノス株式会社
青森県上北郡六ヶ所村大字尾駮字
野附1321-3

一般競争入札 無 5,523,610 労働者派遣

25
人体内代謝実験調査用消耗品
（物品購入）

(H31)4.1
東北化学薬品株式会社むつ小川原
営業所　青森県上北郡六ヶ所村大
字尾駮字上尾駮22-255

一般競争入札 無 15,552,000

26
環境試料中放射性核種等の分析作業
（役務の提供等）

(H31)4.1
株式会社エンテックス
千葉県柏市旭町1-2-8

一般競争入札 無 15,398,715 労働者派遣

27
クロマツ採取作業
（役務の提供等）

R元.5.20
有限会社十文字林業
青森県上北郡六ヶ所村大字鷹架字
千樽3-4

一般競争入札 無 1,080,000

28
クロマツ個体ファントム作成及び計算条件設定作業
（役務の提供等）

R元.6.25
株式会社ヴィジブルインフォメー
ションセンター
茨城県那珂郡東海村村松440

一般競争入札 無 4,928,000

29
植物栽培実験管理及び試料分析等作業
（役務の提供等）

(H31)4.1
株式会社ザックス
青森県下北郡東通村大字田屋字上
流11-1

一般競争入札 無 31,267,429 労働者派遣

31
土壌微生物群集DNA解析
（役務の提供等）

R2.1.10
東北化学薬品株式会社むつ小川原
営業所　青森県上北郡六ヶ所村大
字尾駮字上尾駮22-255

一般競争入札 無 1,760,000

32
病理組織プレパラート作成作業
（役務の提供等）

(H31)4.1
東北ニュークリア株式会社
青森県三沢市東岡三沢2-41-14

一般競争入札 無 29,455,794 労働者派遣



入札の別 有無

公益財団法人 環境科学技術研究所

令和元年度　　物品購入・工事・役務の提供等　競争入札に係る公表

契約名称（物品購入・工事・役務の提供等の別） 契約締結日
契約相手方の商号又は名称

及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価実施の有無）
契約金額
（円）

備考

33
組織サンプルの遺伝子変異解析作業
（役務の提供等）

(H31)4.1
株式会社ジェー・エー・シー
東京都目黒区東山1-2-7

一般競争入札 無 5,670,742 労働者派遣

34
マウス造血系細胞及び組織の解析作業
（役務の提供等）

(H31)4.1
ＷＤＢ株式会社
東京都千代田区丸の内2-3-2

一般競争入札 無 4,042,650 労働者派遣

35
マウス生体応答機能解析作業
（役務の提供等）

(H31)4.1
株式会社ジェー・エー・シー
東京都目黒区東山1-2-7

一般競争入札 無 12,019,407 労働者派遣

37
マウス組織等の分子生物学的な手法による解析作業
（役務の提供等）

(H31)4.1
東北環境科学サービス株式会社
青森県上北郡六ヶ所村尾駮字野附
330-2

一般競争入札 無 11,170,575 労働者派遣

38
染色体解析作業
（役務の提供等）

(H31)4.1
東北ニュークリア株式会社
青森県三沢市東岡三沢2-41-14

一般競争入札 無 12,620,662 労働者派遣

39
メタボローム解析
（役務の提供等）

R元.7.18
東北化学薬品株式会社むつ小川原
営業所　青森県上北郡六ヶ所村大
字尾駮字上尾駮22-255

一般競争入札 無 2,090,000

40
遺伝子・タンパク質検出用消耗品
（物品購入）

R元.8.1
株式会社シバタ医理科
青森県弘前市大字高田3-7-1

一般競争入札 無 3,568,320

41
マウス胎仔と受精卵の解析作業
（役務の提供等）

(H31)4.1
東北環境科学サービス株式会社
青森県上北郡六ヶ所村尾駮字野附
330-2

一般競争入札 無 5,918,090 労働者派遣

43
生態系実験施設　空調設備等運転管理業務
（役務の提供等）

(H31)4.1
株式会社ザックス
青森県下北郡東通村大字田屋字上
流11-1

一般競争入札 無 16,742,400

44
低線量生物影響実験棟　空調設備等運転管理業務
（役務の提供等）

(H31)4.1
株式会社原燃環境
青森県上北郡 六ヶ所村大字倉内字
笹崎271

一般競争入札 無 72,986,400



入札の別 有無

公益財団法人 環境科学技術研究所

令和元年度　　物品購入・工事・役務の提供等　競争入札に係る公表

契約名称（物品購入・工事・役務の提供等の別） 契約締結日
契約相手方の商号又は名称

及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価実施の有無）
契約金額
（円）

備考

45
全天候型人工気象実験施設　空調設備等運転管理業
務（役務の提供等）

(H31)4.1
六ヶ所テクノス株式会社
青森県上北郡六ヶ所村大字尾駮字
野附1321-3

一般競争入札 無 48,003,600

46
先端分子生物科学研究センター　空調設備等運転管
理業務（役務の提供等）

(H31)4.1
株式会社ザックス
青森県下北郡東通村大字田屋字上
流11-1

一般競争入札 無 97,119,000

47
本館・全天候型人工気象実験施設　分析装置等維持
運転管理作業（役務の提供等）

(H31)4.1
株式会社エンテックス
千葉県柏市旭町1-2-8

一般競争入札 無 51,211,844 労働者派遣

48
生態系実験施設　分析装置等維持運転管理作業
（役務の提供等）

(H31)4.1
株式会社ザックス
青森県下北郡東通村大字田屋字上
流11-1

一般競争入札 無 21,730,380 労働者派遣

49
低線量生物影響実験棟　実験動物飼育管理等作業
（役務の提供等）

(H31)4.1
東北ニュークリア株式会社
青森県三沢市東岡三沢2-41-14

一般競争入札 無 35,763,041 労働者派遣

50
先端分子生物科学研究センター　実験動物飼育管理
等作業（役務の提供等）

(H31)4.1
東北環境科学サービス株式会社
青森県上北郡六ヶ所村尾駮字野附
330-2

一般競争入札 無 64,023,464 労働者派遣

51
低線量生物影響実験棟及び先端分子生物科学研究セ
ンター作業衣洗濯等作業（役務の提供等）

(H31)4.1
貝塚クリーニング店
青森県上北郡 六ヶ所村大字泊字川
原159-93

一般競争入札 無 1,374,966 単価契約

52
放射線安全管理・照射装置運転管理業務
（役務の提供等）

(H31)4.1
株式会社シー・ビー・エス
東京都港区西新橋1-6-15

一般競争入札 無 42,510,000

53
個人線量測定業務
（役務の提供等）

(H31)4.1
長瀬ランダウア株式会社
茨城県つくば市諏訪C22街区1

一般競争入札 無 1,053,792 単価契約

54
特定化学物質等作業環境測定業務
（役務の提供等）

R元.11.5
株式会社産業公害・医学研究所
青森県八戸市大字河原木字浜名谷
地76

一般競争入札 無 1,562,700



入札の別 有無

公益財団法人 環境科学技術研究所

令和元年度　　物品購入・工事・役務の提供等　競争入札に係る公表

契約名称（物品購入・工事・役務の提供等の別） 契約締結日
契約相手方の商号又は名称

及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価実施の有無）
契約金額
（円）

備考

55
警備業務
（役務の提供等）

(H31)4.1
有限会社北東ビル管理
青森県上北郡六ケ所村大字尾駮字
野附333

一般競争入札 無 34,577,040

56
清掃業務
（役務の提供等）

(H31)4.1
青森千代田株式会社
青森県上北郡六ヶ所村大字尾駮字
弥栄平1-90

一般競争入札 無 15,205,560

57
除雪作業
（役務の提供等）

R元.10.30
附田建設株式会社
青森県上北郡 六ヶ所村大字尾駮字
二又23-2

一般競争入札 無 1,157,750 単価契約

58
構内除草作業
（役務の提供等）

R元.5.17
有限会社十文字林業
青森県上北郡六ヶ所村大字鷹架字
千樽3-4

一般競争入札 無 1,318,348 単価契約

59
先端分子 施設設備運転管理用消耗品
（物品購入）

R元.7.30
株式会社ザックス
青森県下北郡東通村大字田屋字上
流11-1

一般競争入札 無 3,844,800

60
全天候 施設設備装置維持管理用消耗品
（物品購入）

R元.6.14
東北化学薬品株式会社むつ小川原
営業所　青森県上北郡六ヶ所村大
字尾駮字上尾駮22-255

一般競争入札 無 1,998,000

61
産業廃棄物処理（収集・運搬・処分）作業
（役務の提供等）

R元.5.20
株式会社快清
青森県下北郡東通村田屋字上流11-
5

一般競争入札 無 2,433,225 単価契約

62
電気主任技術者業務
（役務の提供等）

(H31)4.1
株式会社原燃環境
青森県上北郡 六ヶ所村大字倉内字
笹崎271

一般競争入札 無 6,252,240

63
ホームページの運営管理及び資料作成等作業
（役務の提供等）

(H31)4.1
株式会社青森電子計算センター
青森県青森市大字三内字丸山393-
270

一般競争入札 無 3,872,830 労働者派遣

64
成果報告会チラシ・ポスター印刷及び新聞折込
（役務の提供等）

R元.8.21
㈲アート印刷
青森県十和田市東十五番町11-3-2

一般競争入札 無 2,860,000



入札の別 有無

公益財団法人 環境科学技術研究所

令和元年度　　物品購入・工事・役務の提供等　競争入札に係る公表

契約名称（物品購入・工事・役務の提供等の別） 契約締結日
契約相手方の商号又は名称

及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価実施の有無）
契約金額
（円）

備考

65
2019　雑誌
（物品購入）

(H30)12.27
丸善雄松堂㈱
岩手県盛岡市本町通1-9-14　JT本
町通ﾋﾞﾙ2階

一般競争入札 無 3,577,129

66
電気設備定期点検
（役務の提供等）

(H31)4.8
六ヶ所エンジニアリング株式会社
青森県上北郡六ヶ所村大字尾駮字
上尾駮22-258

一般競争入札 無 2,805,000

67
特高受変電設備定期点検
（役務の提供等）

(H31)4.1
株式会社東光高岳
東京都江東区豊洲5丁目6-36

一般競争入札 無 3,456,000

68
消火設備等定期点検
（役務の提供等）

(H31)4.1
むつ小川原原燃興産株式会社
青森県上北郡六ヶ所村大字尾駮字
野附1-87

一般競争入札 無 3,459,300

69
浄化槽等維持監理業務
（役務の提供等）

(H31)4.1
トーヨー工業株式会社
青森県上北郡 六ヶ所村大字尾駮字
野附211-2

一般競争入札 無 6,050,000

70
本館　機械設備等点検作業
（役務の提供等）

(H31)4.1
株式会社原燃環境
青森県上北郡 六ヶ所村大字倉内字
笹崎271

一般競争入札 無 17,270,000

71
生態系実験施設　一般空調機械設備等点検作業
（役務の提供等）

(H31)4.1
六ヶ所エンジニアリング株式会社
青森県上北郡六ヶ所村大字尾駮字
上尾駮22-258

一般競争入札 無 12,760,000

72
低線量生物影響実験棟　機械設備等点検作業
（役務の提供等）

(H31)4.1
株式会社原燃環境
青森県上北郡 六ヶ所村大字倉内字
笹崎271

一般競争入札 無 10,945,000

73
全天候型人工気象実験施設　機械設備等点検作業
（役務の提供等）

(H31)4.1
六ヶ所テクノス株式会社
青森県上北郡六ヶ所村大字尾駮字
野附1321-3

一般競争入札 無 51,590,000

74
先端分子生物科学研究センター　機械設備等点検作
業（役務の提供等）

(H31)4.26
シンエー空調株式会社
青森県青森市第二問屋町3-22-9

一般競争入札 無 37,950,000



入札の別 有無

公益財団法人 環境科学技術研究所

令和元年度　　物品購入・工事・役務の提供等　競争入札に係る公表

契約名称（物品購入・工事・役務の提供等の別） 契約締結日
契約相手方の商号又は名称

及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価実施の有無）
契約金額
（円）

備考

75
放射線管理機器定期点検作業
（役務の提供等）

R元.11.12
株式会社千代田テクノル
東京都文京区湯島1－7－12

一般競争入札 無 3,300,000

76
低線量生物影響実験棟及び先端分子生物科学研究セ
ンター高圧蒸気滅菌器点検作業　（役務の提供等）

R元.12.27
株式会社ウドノ医機
東京都八王子市元横山町2-1-9

一般競争入札 無 2,478,720

77 平成31年度　火災保険 (H31)4.1
三井住友海上火災保険㈱
青森県青森市橋本2-19-3

一般競争入札 無 2,152,870


